
Dosen   : Surtika Ayumida 

Mata Kuliah  : Aplikasi Komputer Akuntansi (232) 

SKS   : 4 

Kelas   : 63.3B.15-11304 

Jumlah Mahasiswa : 15 

 

A. Berita Acara Pengajaran 63.3B.15-11304 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 201-E6 

2024-10-01 18:10-

20:50 

Masuk: 18:16:13 -

20:48:35  

Pengenalan Zahir Accounting dan Instalasi 

Mengenal Modul & Fasilitas Zahir 1. Modul Data-

Data 2. Modul Buku Besar 3. Modul Penjualan 4. 

Modul Pembelian 5. Modul Kas &Bank 6. Modul 

Persediaan 7. Modul Laporan  

Buat database perusahaan, Setup master data 

meliputi: 1. Database Perusahaan baru 2. 

Pengaturan Awal Zahir Accounting 3. Data 

Pelanggan 4. Data Pemasok 5. Data Pegawai dan 

Other 6. Data MataUang 7. Data Rekening 8. 

Satuan Pengukuran Barang 9. Data Pajak 10.Data 

Harta Tetap pembelajaran menggunakan Media 

Berikut: a. Tatap muka dikelas b. 

Elearning.bsi.ac.id  

2 201-E6 

2024-10-08 18:50-

21:30 

Masuk: 18:54:49 -

21:22:01  

Pencatatan Akuntansi Manual  

Modul Persediaan: 1. Data Produk Mengisi Saldo 

Awal Akun: 1. Saldo Awal Akun (perkiraan) 2. 

Saldo Awal Piutang 3. Saldo Awal Hutang 4. 

Saldo Awal Persediaan pembelajaran 

menggunakan Media Berikut: a. Tatap muka 

dikelas b. Elearning.bsi.ac.id  
 

3 201-E6 2024-10-15 18:50- Buat database perusahaan, Setup master data Transaksi Modul Kas & Bank: 1. Kas Masuk 2. 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

21:30 

Masuk: 18:55:50 -

21:17:59  

meliputi: 1. Database Perusahaan baru 2. Pengaturan 

Awal Zahir Accounting 3. Data Pelanggan 4. Data 

Pemasok 5. Data Pegawai dan Other 6. Data Mata 

Uang 7. Data Rekening 8. Satuan Pengukuran 

Barang 9. Data Pajak 10. Data Harta Tetap  

Kas Keluar Transaksi Modul Pembelian: 1. 

Transaksi Pembelian 2. Pembayaran Hutang usaha  

4 201-E6 

2024-10-22 18:50-

21:30 

Masuk: 18:52:18 -

21:17:43  

Modul Persediaan: 1. Data Produk Mengisi Saldo 

Awal Akun: 1. Saldo Awal Akun (perkiraan) 2. 

Saldo Awal Piutang 3. Saldo Awal Hutang 4. Saldo 

Awal Persediaan  

Transaksi Modul Penjualan: 1. Transaksi 

Penjualan 2. Pembayaran Piutang Usaha Transaksi 

Modul Buku Besar: 1. Transaksi Buku Besar 2. 

Transaksi Jurnal Umum 3. Laporan pembelajaran 

menggunakan Media Berikut: a. Tatap muka 

dikelas b. Elearning.bsi.ac.id  

5 201-E6 

2024-10-29 18:50-

21:30 

Masuk: 18:55:27 -

21:25:29  

Transaksi Modul Kas & Bank: 1. Kas Masuk 2. Kas 

Keluar Transaksi Modul Pembelian: 1. Transaksi 

Pembelian 2. Pembayaran Hutang usaha  

Transaksi Modul Penjualan: 1. Transaksi 

Penjualan 2. Pembayaran Piutang Usaha Transaksi 

Modul Buku Besar: 1. Transaksi Buku Besar 2. 

Transaksi Jurnal Umum 3. Laporan  

6 201-E6 

2024-11-05 18:50-

21:30 

Masuk: 18:53:45 -

21:24:16  

Transaksi Modul Penjualan: 1. Transaksi Penjualan 

2. Pembayaran Piutang Usaha Transaksi Modul 

Buku Besar: 1. Transaksi Buku Besar 2. Transaksi 

Jurnal Umum  

Latihan soal dan review materi pembelajaran 

menggunakan Media Berikut: a. Tatap muka 

dikelas b. Elearning.bsi.ac.id  

7 201-E6 

2024-11-12 18:50-

21:30 

Masuk: 18:55:58 -

21:27:32  

review  

Latihan soal Perusahaan manufaktur pembelajaran 

menggunakan Media Berikut: a. Tatap muka 

dikelas b. Elearning.bsi.ac.id  

8 201-E6 2024-11-19 18:50- UTS UTS 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

21:30 

Masuk: 18:51:38 -

21:27:32  

9 201-E6 

2024-11-26 18:50-

21:30 

Masuk: 18:51:12 -

21:23:41  

Studi Kasus Latihan Soal Sertifikasi Zahir  

Latihan lanjutan soal Perusahaan manufaktur 

pembelajaran menggunakan Media Berikut: a. 

Tatap muka dikelas b. Elearning.bsi.ac.id  

10 201-E6 

2024-12-03 18:50-

21:30 

Masuk: 18:59:25 

tidak absen keluar  

Data Perusahaan Manufaktur: 1. Setup database 

perusahaan baru (perusahan manufaktur) 2. Setting 

master data (Data Akun, Data pelanggan, Data 

Pemasok, Data Pegawai, Data Pajak, Data Harta 

Tetap, Data Gudang) 3. Saldo Awal (Saldo Awal 

Neraca, Saldo Awal Piutang, Saldo Awal Hutang, 

Saldo Awal Persediaan)  

Latihan lanjutan soal Perusahaan manufaktur 

pembelajaran menggunakan Media Berikut: a. 

Tatap muka dikelas b. Elearning.bsi.ac.id  

11 201-E6 

2024-12-10 18:50-

21:30 

Masuk: 18:55:06 

tidak absen keluar  

Transaksi Modul Kas & Bank: 1. KasMasuk 2. 

KasKeluar 3. Transfer Kas Transaksi Modul 

Pembelian Transaksi Modul Penjualan Transaksi 

Modul Persediaan  

Presentasi Kelompok pembelajaran menggunakan 

Media Berikut: a. Tatap muka dikelas b. 

Elearning.bsi.ac.id  

12 201-E6 

2024-12-17 18:50-

21:30 

Masuk: 18:53:19 -

21:19:40  

Mahasiswa mempresentasikan hasil kerja kelompok 

Perusahaan Jasa & Dagang (berkelompok)  

Presentasi Kelompok pembelajaran menggunakan 

Media Berikut: a. Tatap muka dikelas b. 

Elearning.bsi.ac.id  

 
 

13 201-E6 2025-01-07 18:50-

21:30 
Mahasiswa mempresentasikan hasil kerja kelompok 

Presenstasi Kelompok pembelajaran menggunakan 

Media Berikut: a. Tatap muka dikelas b. 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 18:57:29 -

21:17:18  

Perusahaan Jasa & Dagang (berkelompok)  Elearning.bsi.ac.id  

14 201-E6 

2025-01-14 18:50-

21:30 

Masuk: 18:59:11 -

21:19:45  

Mahasiswa mempresentasikan hasil kerja kelompok 

Perusahaan Jasa & Dagang (berkelompok)  

resenstasi Kelompok pembelajaran menggunakan 

Media Berikut: a. Tatap muka dikelas b. 

Elearning.bsi.ac.id  

15 201-E6 

2025-01-17 18:50-

21:30 

Masuk: 18:51:01 -

21:29:40  

Mahasiswa mempresentasikan hasil kerja kelompok 

Perusahaan Jasa & Dagang (berkelompok)  

Presenstasi Kelompok pembelajaran menggunakan 

Media Berikut: a. Tatap muka dikelas b. 

Elearning.bsi.ac.id  

16 201-E6 

2025-01-21 18:50-

21:30 

Masuk: 18:52:16 -

21:27:15  

UAS UAS 

 



B. ABSEN Mahasiswa 63.3B.15-11304 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 63230052 MUHAMMAD NUR IQBAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 63230090 DINTYA KIRAN WIBOWO ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 63230100 DWI PUTRI RAHAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

4 63230119 LARASATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 63230265 DEWI FUSPA JUITA ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

6 63230282 DIMAS FARIZ HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 63230287 AMARA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 63230461 STEVANI DORASI SIHOMBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

9 63230623 MIRNA MEILANI ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9 

10 63231142 MARK GREGORYUS HUTABARAT ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

11 63231319 MUHAMAD BINTANG ABDUL AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 63231379 SEBASTIAN AYUB ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

13 63231435 SELWA MARETNO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

14 63231504 EUGINIA EDITH LOUISA POLII ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

15 63234030 HANDINI ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 13 12 15 11 13 13 11 0 15 14 10 15 13 15 0 0 - 

 

         

 



C. Nilai Kelas 63.3B.15-11304 

 

No. NIM Nama Total Grade 

1 63230052 MUHAMMAD NUR IQBAL 93 A 

2 63230090 DINTYA KIRAN WIBOWO 90 A 

3 63230100 DWI PUTRI RAHAYU 86 A 

4 63230119 LARASATI 92 A 

5 63230265 DEWI FUSPA JUITA 80 A 

6 63230282 DIMAS FARIZ HIDAYAT 92 A 

7 63230287 AMARA AULIA 93 A 

8 63230461 STEVANI DORASI SIHOMBING 92 A 

9 63230623 MIRNA MEILANI 82 A 

10 63231142 MARK GREGORYUS HUTABARAT 60 C 

11 63231319 MUHAMAD BINTANG ABDUL AZIZ 92 A 

12 63231379 SEBASTIAN AYUB 89 A 

13 63231435 SELWA MARETNO 86 A 

14 63231504 EUGINIA EDITH LOUISA POLII 85 A 

15 63234030 HANDINI 89 A 


